
Så är jag hemma igen efter två intensiva veckor i Kenya. Det är som alltid lika intressant att 
varje år göra denna resa för att se vad som hänt sedan förra året, framgångar och motgångar. 
Likaså att få träffa alla våra medarbetare i olika positioner och även några nya bekantskaper. 
 
Den nu färdiga kliniken i Ongata Rongai är fin. Ligger bra till mot slummen i kanten av New 
Life Missions område. Välutrustad och välbemannad, ljus och inbjudande. Glädjande att 
patienterna nu börjar hitta dit. Främsta målgruppen är mödrar och barn och informations- och 
utbildningsverksamhet skall så småningom komma igång. Läkaren på Mashuru jeeplinje tittar 
till kliniken som dagligen är bemannad med en sjuksköterska och en receptionist. 
 
Fick också glädjen att närvara vid invigningen av dispensären i Emutsesa tillsammans med dr 
Pia Appelgren och Richard Kosgey. Utbildningsprogrammet med de nya hälsoarbetarna är 
framgångsrikt och företrädare för myndigheterna är mycket nöjda med Läkarbankens insatser 
och nu står dispensären på egna ben. MOH med en tillsatt statlig sjuksköterska bär ansvaret 
för driften. Det finns ett statligt medicinförråd och ett medicinförråd som är skänkt av Rotarys 
Läkarbank och utrustningen vid kliniken är ett MG med RC of Kisumo. 
 
I Homa Bay är tre nya kliniker snart färdiga att överlämnas och ansvaret av driften övergår 
därmed till MOH. Tre nya kliniker för Läkarbankens verksamhet kommer därför inom kort att 
upprättas i samarbete med MOH. 
 
Uppenbart är att många NGO/s nu verkar i Kenya. Det kommer bidrag från många håll till 
landet, främst från USA. US Aid ser man på många platser och de sätter upp många nya 
kliniker med för patienterna kostnadsfri konsultation. Detta påverkar naturligtvis också 
Läkarbankens verksamhet. 
 
Ett annat trevligt och givande uppdrag var att få delta vid invigningen av hörselvårdscentralen 
i Nyeri, vid Consolata Mission Hospital, tillsammans med några av företrädarna för 
sponsorerna, bl a herr o fru Mohammed från Tour Africa. Inbjudna var också dr med fru 
d’Cruz och vår egen tidningsdrottning Amelia Adamo med maken Torbjörn Larsson. Vi hade 
en flera timmar lång bilresa tillsammans med mycket utbyte av information. Efter en 
gemensam lunch på det vackra och storslagna Outspan (tidigare hem för lord Baden-Powell) 
nu hotell och resort-anläggning, fick vi en initierad och imponerande förevisning av det 
program i hörselvård och tillverkning- och utprovning av hörapparater som professor Claude 
Laurent och audionom Lisbeth Olsson tillsammans med den kunnige och trevlige inhemske 
Joseph gav. När det är möjligt att ge ett barn möjlighet till ett nytt och hörande liv finner 
glädjen inga gränser. Vi fick också tillfälle till en rundvandring på Consolata Mission 
Hospital innan den långa färden hem anträddes. 
 
Mutomo Hospital är ett sjukhus i förvandling. Positiv och kunnig ny ledning. Nytt HIV/Aids 
program skall påbörjas vid sjukhuset med statliga medel. En del ombyggnationer har redan 
påbörjats och mer följer. Bl a skall också tandläkarkliniken byggas om och ges mer utrymme 
samt en reception. Ny tandläkarunit har också anlänt från Human Bridge/Erikshjälpen och 
skall installeras. Nytt är också att de medellösa gravida kvinnorna ges en möjlighet till hjälp 
under graviditeten och förlossningen. Genom en fond kan de för 200 Ksh köpa en voucher 
som gäller för all behandling och som dessutom ger sjukhuset full ersättning för den 
behandling som ges. Negativt är att sjukhuset inte får använda sin röntgenutrustning eftersom 
ingen ansvarig röntgenläkare finns. Mutomo skall också bli ett eget distrikt och detta medför 
också en del förändringar. 
 



PGH Garissa är också ett sjukhus i förändring. Sjukhuset skall få fler nya läkare och kirurgen 
Abdirizak skall sluta. Tack vare Läkarbankens mångåriga insatser med kvalificerade läkare 
blev sjukhuset upphöjt till utbildningssjukhus och under förra året kom flera interns (totalt 14 
st) till sjukhuset. Dessa skall nu ges praktiska erfarenheter och därefter placeras inom 
distriktet. De är till stor nytta för våra läkare. Det kommer också att ske förändringar i 
sjukhusets ledning. Flera NGO/s opererar också i och kring Garissa. 
 
Väldigt fina och praktiska tält har skänkts av RI till en del av dem som blev hemlösa när de 
ihållande regnen föll och floden Tana svämmade över. Det var också ovanligt grönt runt 
Garissa och på vägen till Nairobi sågs många odlingar som ger mat framöver. 
 
Nog har det varit innehållsrika två veckor vill jag lova och många nya intryck och ny 
information att bearbeta.  
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